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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Nr.______ Prot.                                                                     Tiranë, më ___.___.2023 

VENDIM 

 

Nr. 107, datë 06.03.2023 

 

PËR  

DEKLARIMIN E PËRFUNDUAR, PA NJË VENDIM PËRFUNDIMTAR TË 

SHQYRTIMIT TË KËRKESAVE TË GJYKATAVE TË APELIT SHKODËR, 

DURRËS, KORÇË, VLORË DHE GJIROKASTËR, PËR CAKTIMIN E 

GJYQTARËVE PËR GJYKIMIN E ÇËSHTJEVE GJYQËSORE TË VEÇANTA NË 

GJYKATA TË TJERA, TË NDRYSHME NGA AJO KU USHTROJNË 

FUNKSIONET NË MËNYRË TË PËRHERSHME 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor bazuar në nenet 4/3, 147/1, 147/a, pika 1 germa “a” të Kushtetutës së 

Republikës së Shqipërisë, në nenet 90/3 e 95 të Kodit të Procedurave Administrative, në nenet 

2, 89 e 97/3 të ligjit nr.115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë” i ndryshuar, 

në nenin 170/1 të ligjit nr.96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë” i ndryshuar,  në vendimin nr.30, datë 14.02.2019 të Këshillit të Lartë të Gjyqësor 

që miratoi projektvendimin “Për rregullat dhe procedurat e caktimit të gjyqtarit për gjykimin e 

një çështjeje gjyqësore të veçantë në një gjykatë tjetër, të ndryshme nga ajo ku ushtron 

funksionin në mënyrë të përhershme” i ndryshuar, pasi shqyrtoi relacionet dhe propozimin e 

Komisionit për Zhvillimin e Karrierës, në përfundim,         

 

V E N D O S I : 

 

I. Të deklarojë të përfunduar, pa një vendim përfundimtar, shqyrtimin e kërkesave të Gjykatave 

të Apelit Shkodër, Durrës, Korçë, Vlorë dhe Gjirokastër, për caktimin e gjyqtarëve për 

gjykimin e çështjeve gjyqësore të veçanta në gjykata të tjera, të ndryshme nga ajo ku ushtrojnë 

funksionet në mënyrë të përhershme, si më poshtë: 

 

GJYKATA E APELIT SHKODËR 

 

- Deklarimin e përfunduar, pa një vendim përfundimtar, të shqyrtimit të kërkesave 

të Gjykatës së Apelit Shkodër si vijon: 

 

Nr. 2735, 2461, 2421, 324/1, 1006/1 të vitit 2022 dhe Nr.729, 1147 të Viti 2021 të 

Gjykatës së Apelit Shkodër. 

   

GJYKATA E APELIT DURRËS 

- Deklarimin e përfunduar, pa një vendim përfundimtar, të shqyrtimit të kërkesave 

të Gjykatës së Apelit Durrës si vijon: 

 

Nr. 1147, 1206, 1234, 1101 të Vitit 2022 dhe Nr. 51, 50 të Viti 2023 të Gjykatës së 

Apelit Durrës. 
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GJYKATA E APELIT KORÇË 

 

- Deklarimin e përfunduar, pa një vendim përfundimtar, të shqyrtimit të kërkesave 

të Gjykatës së Apelit Korçë si vijon: 

 

Nr. 9, 460, 589, 540, 449, 456, 461, 458, 459, 466, 439, 425, 429, 469, 619, 684, 652, 

1067 të Vitit 2022 dhe Nr. 1049, 776/1, 686, 1351, 1050, 1385, 1219, 1187, 1213, 661 

të Vitit 2021 të Gjykatës së Apelit Korçë. 

 

GJYKATA E APELIT VLORË 

 

- Deklarimin e përfunduar, pa një vendim përfundimtar, të shqyrtimit të kërkesave 

të Gjykatës së Apelit Vlorë si vijon: 

 

Nr. 366, 779, 850, 981, 1034, 889, 866, 1069, 403, 350, 301, 424, 476 të Vitit 2022 të 

Gjykatës së Apelit Vlorë. 

 

GJYKATA E APELIT GJIROKASTËR 

 

- Deklarimin e përfunduar, pa një vendim përfundimtar, të shqyrtimit të kërkesave 

të Gjykatës së Apelit Gjirokastër si vijon: 

 

Nr. 914, 910, 776, 804, 775, 805, 757, 969, 919, 864, 957, 956, 955, 954, 953, 854, 

855, 852, 777, 733, 798, 799, 797, 796, 778, 921, 899, 940, 2010, 2012, 2015, 2019, 

2018, 2016, 2013, 2014, 2010, 941, 945, 767, 760, 766, 768, 763, 764, 431, 261, 545, 

563, 546, 625, 626/1, 626, 625/1, 616, 627, 712, 713, 1046, 1047, 1034, 1048, 993, 971, 

970, 967, 958, 894, 918, 943, 944, 942, 920, 947, 900, 896, 917, 897, 895, 916, 2272, 

2264, 2005, 1094, 1073, 1075, 1074, 260, 451, 450, 240, 480, 544 të Vitit 2022 të 

Gjykatës së Apelit Gjirokastër; 

 

Nr. 958, 823, 960, 915, 825, 821, 530, 718, 517, 210, 368, 799, 196, 254, 130, 194, 

511, 91, 277, 763, 817, 963 të Vitit 2021 dhe Nr. 900 të Vitit 2020 të Gjykatës së Apelit 

Gjirokastër. 

 

II. Një kopje e vendimit t’i njoftohet kryetarëve të gjykatave të sipërcituara. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 


